



www.lavanttaler-obst.at

Erklärung zu allergenen Zutaten in Lebensmitteln gem. EU-Einstufung

Artikel	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (Lactose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Sulphite Schwefeldioxid	Lupinen	Weichtiere
Lavanttaler Birnensaft	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Lavanttaler Apfelsaft (klar und naturtrüb)	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Lavanttaler Apfelsaft Karotte	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Lavanttaler Apfelsaft Johannisbeer	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Lavanttaler Apfelsaft Orange	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Lavanttaler Apfelsaft Himbeere	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Lavanttaler Apfelmost	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein
Kärntner Apfelwein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein
Lavanttaler Birnenwein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein
Lavanttaler Glühmost	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein

Raiffeisen-Lagerhaus Lavanttal reg.Gen.m.b.H

Tanglstraße 2

9400 Wolfsberg